Протокол № 2
очередного заседания Совета депутатов муниципального округа Останкинский
созыва 2017-2022г.г.

г. Москва,
ул. Академика Королева, 10
(зал заседаний Совета депутатов)                                                                            10 февраля 2021 года

	  Присутствовали: восемь депутатов из двенадцати.
           Председательствующий: заместитель председателя Совета депутатов муниципального округа Рахилин К.В.
           Депутаты: Александров Н.А., Карпушин В.В., Кезин М.С, Кириков П.Д., Семенов С.Л., Федюнина Н.Н., Школьников А.Н.
	Приглашенные: глава управы Останкинского района Горожанкин Г.М., глава администрации МО С.С. Чекина, заместитель главы администрации МО Гавага В.П., директор ГБУ ТЦСО Алексеевский Будакова О.П., заведующий филиалом Останкинский ГБУ ТЦСО  Алексеевский Жаркова Ю. А.,  главный врач ГБУЗ ДГП № 99 ДЗМ Рубцова А.А., заместитель главного врача ГБУЗ ДГП № 99 ДЗМ Гнатюк И.Ю., помощник прокурора Останкинской межрайонной прокуратуры СВАО Иншакова А.А., советник организационно-кадровой службы администрации МО Алексеева О.А., советник организационно-кадровой службы администрации МО Матвеичева Е.В., юрисконсульт администрации МО Штырков Е.В.
[bookmark: _Hlk513818712][bookmark: _Hlk525807249]ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об информации директора ГБУ Территориальный центр социального обслуживания «Алексеевский» о работе филиала «Останкинский» в 2020 году.
2. Об информации главного врача ГБУЗ города Москвы «Детская городская поликлиника      № 99 Департамента здравоохранения города Москвы» о работе филиала № 2 в 2020 году.
	3. О согласовании установки ограждающих устройств на придомовой территории многоквартирного дома по адресу: ул. Академика Королева, д. 9, корп.1.
	Разное.
1. Об обращении депутата МГД Яндиева М.И. о проекте закона города Москвы «О внесении изменения в статью 4 Закона города Москвы от 5 мая 1999 года № 17 «О защите зеленых насаждений».
	Депутат Карпушин В.В. предложил рассмотреть в разделе «Разное» вопрос о задержании 02.02.2021 правоохранительными органами депутата Кирикова П.Д.
			Председательствующий Рахилин К.В. поставил на голосование предложение Карпушина В.В.
	Результаты голосования: «за» - 5; «против» - 0; «воздержались» - 3.
	Председательствующий Рахилин К.В.  поставил на голосование повестку дня с учетом поступившего предложения.
	Результаты голосования: «за» - 8; «против» - 0; «воздержались» - 0.

1. СЛУШАЛИ:
Информацию директора ГБУ Территориальный центр социального обслуживания «Алексеевский» Будаковой О.П. о работе филиала «Останкинский» в 2020 году.
ВЫСТУПИЛИ:
	 В обсуждении вопроса приняли участие: заместитель председателя Совета депутатов Рахилин К.В.; депутаты: Александров Н.А., Школьников А.Н., Семенов С.Л., Карпушин В.В., Федюнина Н.Н.
	Депутат Семенов С.Л. предложил во 2-м пункте решения отметить необходимость проведения запланированного ранее благоустройства территории филиала «Останкинский» ГБУ ТЦСО «Алексеевский» по адресу: ул. 2-я Новоостанкинская, д.4.
	Председательствующий Рахилин К.В. поставил на голосование проект решения об информации директора ГБУ Территориальный центр социального обслуживания «Алексеевский» о работе филиала «Останкинский» в 2020 году с учетом поступившего предложения.
	Результаты голосования: «за» - 8; «против» - 0; «воздержались» - 0.
РЕШИЛИ:
(решение № 2/1 от 10.02.2021 прилагается)

2. СЛУШАЛИ:
	Информацию главного врача ГБУЗ города Москвы «Детская городская поликлиника № 99 Департамента здравоохранения города Москвы» Рубцовой А.А. о работе филиала № 2 в 2020 году.
ВЫСТУПИЛИ:
	В обсуждении вопроса приняли участие: заместитель председателя Совета депутатов Рахилин К.В.; депутаты: Кезин М.С., Александров Н.А., Карпушин В.В., Федюнина Н.Н., Семенов С.Л., Школьников А.Н.
	Депутат Александров Н.А. предложил отметить в решении, что на территории района необходима детская поликлиника.
[bookmark: _Hlk64021687]	Депутат Семенов С.Л. предложил во 2-м пункте решения отметить, что в целях приближения медицинской помощи к месту жительства, необходимо строительство детской поликлиники на территории района.
	Депутат Кезин М.С. отметил, что имеются нормативы расположения поликлиник.
	Депутат Школьников А.Н. предложил отметить в решении, что строительство поликлиники необходимо в связи с растущей численностью населения, а также высказал пожелание о замене устаревшего медицинского оборудования в филиале № 2 ДГП № 99.
	Заместитель председателя Совета депутатов Рахилин К.В. предложил отметить хорошую работу сотрудников детской поликлиники.
	Председательствующий Рахилин К.В. поставил на голосование проект решения об информации главного врача ГБУЗ города Москвы «Детская городская поликлиника № 99 Департамента здравоохранения города Москвы» о работе филиала № 2 в 2020 году с учетом поступивших предложений.
	Результаты голосования: «за» - 8; «против» - 0; «воздержались» - 0.
РЕШИЛИ:
(решение № 2/2 от 10.02.2021 прилагается)

3. СЛУШАЛИ:
	Сообщение заместителя председателя Совета депутатов Рахилина К.В. о согласовании установки ограждающих устройств на придомовой территории многоквартирного дома по адресу: ул. Академика Королева, д. 9, корп.1.
ВЫСТУПИЛИ:
	В обсуждении вопроса приняли участие: заместитель председателя Совета депутатов Рахилин К.В.; депутаты: Школьников А.Н., Кезин М.С., Александров Н.А., Карпушин В.В., Семенов С.Л.,
	Председательствующий Рахилин К.В. поставил на голосование проект решения о согласовании установки ограждающих устройств на придомовой территории многоквартирного дома по адресу: ул. Академика Королева, д. 9, корп.1.
	Результаты голосования: «за» - 5; «против» - 0; «воздержались» - 3.
Решение не принято.

РАЗНОЕ:
	1. Заместитель председателя Совета депутатов Рахилин К.В. предложил депутатам рассмотреть обращение депутата МГД Яндиева М.И. о проекте закона города Москвы «О внесении изменения в статью 4 Закона города Москвы от 5 мая 1999 года № 17 «О защите зеленых насаждений».
	Депутаты Карпушин В.В. и Александров Н.А. предложили поддержать данный законопроект.
	Председательствующий Рахилин К.В. поставил на голосование предложение о поддержке проекта закона города Москвы «О внесении изменения в статью 4 Закона города Москвы от 5 мая 1999 года № 17 «О защите зеленых насаждений».
	Результаты голосования: «за» - 8; «против» - 0; «воздержались» - 0.

	2. Депутат Карпушин В.В. проинформировал депутатов о задержании 02.02.2021 правоохранительными органами депутата Кирикова П.Д. и предложил депутатам подготовить для направления в судебные органы характеристику на депутата Кирикова П.Д.
	Депутат Кириков П.Д. дал пояснения по его задержанию и отметил, что не согласен с составленным в отношении него протоколом.
	 Председательствующий Рахилин К.В. поставил на голосование предложение депутата Карпушина В.В.
	Результаты голосования: «за» - 8; «против» - 0; «воздержались» - 0.
	Председательствующий Рахилин К.В. предложил подготовить и направить письмо в прокуратуру Москвы о проверке законности задержания депутата Кирикова П.Д. и поставил данное предложение на голосование.
	Результаты голосования: «за» - 2; «против» - 2; «воздержались» - 3; «не приняли участие в голосовании» - 1.

Председательствующий на заседании,
заместитель председателя Совета депутатов
муниципального округа Останкинский                                                                            К.В. Рахилин

Исполнитель:
советник администрации МО
Останкинский                                                                                                                 Е.В. Матвеичева